1/1

2020年 4月 1日

報道関係各位

株式会社エーコープ関東

株式会社 Tポイント・ジャパン

4月 1日より「エーコープ関東」のお店で Tポイントサービス開始

 JA 全農グループとして関東エリアで食品スーパーマーケットを展開する株式会社エーコープ関

東（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：織田展男、以下「エーコープ関東」）と、共通ポイ

ントサービス「Tポイント」を運営する株式会社 Tポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代

表取締役社長兼 COO：北村和彦、以下「Tポイント・ジャパン」）は、ポイントプログラム契約を

締結し、2020年 4月 1日より、エーコープ関東で Tポイントサービスを開始することとなりまし

たので、お知らせいたします。

 T ポイント・ジャパンは、2019年 7 月より JA 全農グループのエーコープ近畿の店舗で T ポイ

ントサービスを開始してまいりました。今回は、JA 全農グループとして近畿に続く 2 番目の提携

となります。エーコープ関東は、JAグループの一員として「新鮮な国産農畜産物の提供を通じて、

お客様と産地を結ぶ懸け橋になります。」、「安全・安心・おいしさにこだわり、健康で豊かな食生

活を提案します。」、「くらしの拠点として生活を支援し、地域社会の発展に貢献します。」を経営理

念としています。

エーコープ関東は、Tポイントサービスの導入をきっかけに Tポイントのデータベースを活用し

た商品品揃えや売場作りなどの店舗運営と、新たな CRM（カスタマー・リレーションシップ・マ

ネジメント）に取り組むことで、より高いサービスをお届けしてまいります。

 T ポイント・ジャパンは、これまで 15 年以上にわたり培ってきたデータベース・マーケティン

グを、エーコープ関東のニーズや課題解決につながるよう実践していくことで、お店をご利用され

るお客さま満足度向上と新たな価値創造を図ってまいります。

【「エーコープ関東」での Tポイントサービス概要】

■提供サービス：Tカード／モバイル Tカードの提示による Tポイントが貯まって使えるサービス

 ※今後、電子マネー「Tマネー」も提供を予定しています。

■サービス開始日：2020年 4月 1日

■対象店舗：38店舗（一部店舗を除く）

■ポイント付与レート：200円（税抜）で 1ポイント

■ポイント利用レート：1ポイント＝1円分として利用可

本件に関するお問い合せ：

株式会社Tポイント・ジャパン

広報／TEL：03-6800-4464

NEWS RELEASE